1

江 苏 开 放 大 学

关于调整 2021 年秋学期江苏开放大学

专业人才培养方案的通知

各市县开放大学：

根据《中共中央宣传部 教育部关于印发<新时代学校思想政

治理论课改革创新实施方案>的通知》（教材〔 2020〕6 号）文

件要求，为充分发挥思想政治理论课在立德树人中的关键课程作

用，循序渐进、螺旋上升地开设好思政课，大学阶段开设“思想

政治理论课”必修课程和选择性必修课程。现将具体调整说明如

下。

一、调整范围

江苏开放大学 2021 年秋学期专业人才培养方案。

二、调整说明

（一）本科专业人才培养方案“公共基础课程”模块中“马

克思主义基本原理概论”更名为“马克思主义基本原理”。

（二）专科专业人才培养方案“公共基础课程”模块中“思

想道德修养与法律基础”更名为“思想道德与法治”。

苏开大学科函〔2021〕3 号

2

（三）所有专业人才培养方案“素质培养课程”模块中加入

“江苏红色文化”，选择性必修课程，2 学分，48 学时，建议开

设学期为第 2 学期。2021 年秋季入学的新生必修此课程。

（四）表演本科专业人才培养方案“专业方向课程”模块中

加入“昆曲表演”，选修课程，3 学分，72 学时，建议开设学期

为第 3 学期。

（五）根据《职业教育专业目录（2021 年）》和《高等职业

教育专科新旧专业对照表》，所有专科专业的专业名称、专业代

码、专业大类、专业类已更新。

以上专业的人才培养方案可至学习平台（新版）中专业栏目

下查看。

联系人：周雪梅，联系电话：86265388。

江苏开放大学

2021 年 7 月 9 日

	Content